

Lucas A. P. Leal
Lucas A. P. Leal
 Supervisor Administrativo
 Servit Serviços

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA										
AFM – Autorização de Fornecimento de Material nº 187/2023										
Tribunal de Justiça do Estado da Bahia CNPJ Nº 13100722/0001-60 Endereço: 5ª Av. do CAB, 560, sala 112, CAB m, m Estado: Bahia			Telefone: 71.3372-1855 Fax: 71.3372-1591 / 3372-1759 CEP: 41.745-971		ATA: 014/2022 Fonte: 313 Unidade Orçamentária: 4601 Projeto/Atividade nº: 2000,2030,5341,5442 Elemento de Despesa: 3.3.90-30,4.4.90-52		PE: 025/2022		Nota de Empenho: 661-0,658-0,659-9,660-2/2023 Emissão: 16/11/23 Geração da AFM: 16/11/23 PA TJ-ADM- TJ-PAG-2023/68023	
MATERIAL DESTINADO A UNIDADE: COORDENAÇÃO DE DISTRIBUIÇÃO- CODIS										
Estão obrigados a emitir Nota Fiscal Eletrônica todos os fornecedores de mercadorias para órgão público Municipal ou Estadual do Estado da Bahia, conforme parágrafo único renumerado como § 2º pelo art. 2º do Decreto nº 9.360 de 7 de março de 2005. Os objetos deste fornecimento terão garantia mínima de 3 (três) meses, se outra maior não houver sido prevista no instrumento convocatório, ata de registro de preços ou em outro escrito ajustado entre as partes desta AFM, quando valerá sempre a mais longa garantia. Se houver qualquer problema durante a garantia, o bem deverá ser consertado ou trocado no prazo máximo de 5 (cinco) dias úteis. Multa diária por atraso: 0,3% até o trigésimo dia e 0,7% por cada dia subsequente ao trigésimo dia. NÃO SERÁ ACEITA A ENTREGA DO MATERIAL DE FORMA PARCELADA, salvo excepcional proveito a critério do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia. ESTE DOCUMENTO FORMALIZA A CONTRATAÇÃO ENTRE AS PARTES. O Fornecedor deverá observar a Instrução Normativa RFB nº 2.141, de 26 de junho de 2023, que altera a Instrução Normativa RFB nº 1.234, de 11 de janeiro de 2012, que dispõe sobre a retenção de tributos nos pagamentos efetuados pelos órgãos da administração pública federal direta e indireta e demais pessoas jurídicas, cuja aplicação é imediata.										
Fornecedor: Carvalho Miranda Empreendimentos EIRELI			E-mail: licitacoescme@gmail.com							
Endereço: Avenida Manoel Novais, nº 911, Centro			Representante legal: Tatiana Santos de Carvalho							
Cidade: Serrinha			CNPJ/CPF: 11.502.318/0001-97							
Estado: Bahia			Insc. Estadual: 142.184.073							
CEP: 48700-000			Insc. Municipal:							
Telefone: (75) 3261-3489										
Dados banc.: Banco: ANCO DO BRADESCO Agência: 0225-9 Conta Corrente: 63587-1										
LOTE	ITEM	Especificação Objeto	Marca / Modelo	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total			
1	1	KIT SUBWOOFER E COLUNA Acústica - Resposta de Frequência: 40 - 20KHz (-6 dB)Acústica - Máximo SPL médio linear: 111 dB (x)@1mCobertura - Cobertura Horizontal: 110°Cobertura - Cobertura Vertical: 90°Transdutores: Subwoofer - Alto Falante: 10° (x1)Transdutores: Subwoofer - Impedância Nominal: 4 OhmsTransdutores: Subwoofer - Diâmetro Bobina: 2"Transdutores: Satélite (Driver) Driver: Titânio (x1)Transdutores: Satélite (Driver) Impedância Nominal: 8 OhmsTransdutores: Satélite (Driver) Diâmetro Bobina: 2"Transdutores: Satélite (Alto-Falante) Alto-Falante: 4"(2x)Transdutores: Satélite (AltoFalante)Impedância Nominal: 4 OhmsTransdutores: Satélite (AltoFalante) Diâmetro Bobina: 1"Entrada de áudio - Tipo: Diferencial (eletronicamente balanceado)/ Estéreo (RCA)Entrada de áudio.	FRAHM GRT 10 APP	UN	15	R\$ 3.704,00	R\$ 55.560,00			
1	2	MESA DE SOM COM INTERFACE DE ÁUDIO Canais: 12 canaisControle de ganho: SimCanais stereo: 2Equalizador: 3 bandas + Lo CutSends: 2 (Aux + FX)Controle de Pan: SimIndicadores PEAK: SimMute:PFL: SimVolume: FadersEfeitos: 32- bit processor (16 EFX) + Fader independenteIndicadores PFL/Clip: SimMedia Player: SimUSB: SimUSB Level: Knob dedicadoBluetooth: SimFunção graver: SimConexão com computador: SimPhantom power +48V: SimSaída auxiliar: SimSaída para fones: SimSaída monitor/control room: L/R P10Saída sub out: NãoSaída main out: L/R P10Saída mix out: L/R XLRVolume Main Out: Faders L/RTensão: Fonte AutomáticaBivolt 90V-240V (50Hz-60Hz)Fusível: 1.0A.	WALDMAN CPP12FXU	UN	10	R\$ 1.274,00	R\$ 12.740,00			
1	3	MICROFONE SEM FIO DUPLO Tecnologia de troca de frequência no Tsem a necessidade de IRResposta de Frequência: 60 Hz-16 KHzCápsula Dinâmica Padrão Polar CardióideLCD com informações: Frequência utilizada Nível de AF e RF Nível de pilhas 48 Frequências canal A 48 Frequências canal BCanal A: 635.1-658.6 Canal B 659.1-682.6MHzAlimentação Microfone: 2x 1.5V AlcalinaSaídas: 2 balanceadas XLR (A e B) e 1/4"TRS (Mix out)Duplo microfone de mão - BastãoAlimentação: DC12VDistância de operação - em condições ideais: 25 metros.	KADOSH K402M	UN	20	R\$ 649,60	R\$ 12.992,00			
1	4	MICROFONE GOOSENECK Capsula: Condenser/unidirecional Padrão polar: Cardióide Resposta de Frequência: 20~20KHz Sensibilidade: -40+/-2dB Impedância de saída: 75 Ohms Alimentação: Phantom power de +3 ~ 48VDC ou 2 pilhas 1,5V AA	VOKAL VMM160PH	UN	120	R\$ 255,00	R\$ 30.600,00			

[Assinatura]

1	5	CABO MICROFONE XLR/XLR 10 METROS CABO Cabo de microfone balanceado com liga de Cobre OFHC (Isento de Oxigênio), blindagem trançada + fita de alumínio, bitola 0,30mm²/22AWG Comprimento: 10 metros CONECTOR FÊMEA Plug XLR fêmea linha com acabamento e contatos niquelados CONECTOR MACHO Plug XLR macho linha com acabamento e contatos niquelados.	SANTO ANGELO X30 (5 METROS) + L3FNN01 + L3MNN01	UN	20	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00
1	6	CABO MICROFONE XLR/XLR 10 METROS CABO Cabo de microfone balanceado com liga de Cobre OFHC (Isento de Oxigênio), blindagem trançada + fita de alumínio, bitola 0,30mm²/22AWG Comprimento: 10 metros CONECTOR FÊMEA Plug XLR fêmea linha com acabamento e contatos niquelados CONECTOR MACHO Plug XLR macho linha com acabamento e contatos niquelados.	SANTO ANGELO X30 (10 METROS) + L3FNN01 + L3MNN01	UN	20	R\$ 85,00	R\$ 1.700,00
1	7	CABO MICROFONE XLR/XLR 15 METROS CABO Cabo de microfone balanceado com liga de Cobre OFHC (Isento de Oxigênio), blindagem trançada + fita de alumínio, bitola 0,30mm²/22AWG Comprimento: 15 metros CONECTOR FÊMEA Plug XLR fêmea linha com acabamento e contatos niquelados CONECTOR MACHO Plug XLR macho linha com acabamento e contatos niquelados.	SANTO ANGELO X30 (15 METROS) + L3FNN01 + L3MNN01	UN	35	R\$ 105,00	R\$ 3.675,00
1	8	CABO MICROFONE XLR/XLR 20 METROS CABO Cabo de microfone balanceado com liga de Cobre OFHC (Isento de Oxigênio), blindagem trançada + fita de alumínio, bitola 0,30mm²/22AWG Comprimento: 20 metros CONECTOR FÊMEA Plug XLR fêmea linha com acabamento e contatos niquelados CONECTOR MACHO Plug XLR macho linha com acabamento e contatos niquelados.	SANTO ANGELO X30 (20 METROS) + L3FNN01 + L3MNN01	UN	35	R\$ 130,00	R\$ 4.550,00

Valor Total: R\$ 123.117,00

Total por extenso: CENTO E VINTE E TRÊS MIL, CENTO E DEZESSETE REAIS

PRAZO DE ENTREGA: 15 DIAS CORRIDOS contados a partir da data da publicação da AFM no Diário da Justiça Eletrônico.

LOCAL DE ENTREGA: ALMOXARIFADO DO PODER JUDICIÁRIO

ENDEREÇO: AV. LUIZ VIANA FILHO, Nº 1.289 - PARALELA Salvador-BA

CEP: 41.730-101

TELEFONE: (71)3360-2400

HORÁRIO: 08:00 às 11:00 e das 13:00 às 17:00

Salvador(BA), 16/11/2023
 Coordenadora de Compras
 Vivian Dantas Vaz Catelino
 Coordenadora de Compras
 Cad. 969.444-7

16/11/2023
 Diretor
 Jorge Medrado
 Diretor de Suprimento e Patrimônio

Fornecedor

Lucas A. P. Leal
 Supervisor Administrativo
 Servit Serviços



EMP		NOTA DE EMPENHO		04601.0003.23.0000661-0	
Nº Pedido (PED): 04601.0003.23.0000753-7				Data de Emissão: 16/11/2023	
Nº Pedido (PAD): *** **					
Data de criação do docº: 16/11/2023				Nº Instrumento: *** **	
Unidade Orçamentária: 04601 - Fundo de Aparelhamento Judiciário				Unidade Gestora: 0003 - Diretoria de Suprimento e Patrimônio - DSP	
Projeto/Atividade: 2000 - Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos				Recurso: Normal	Tipo de Empenho: Estimativo
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico				Nº Referência Licitação: 0000000000000252022	Motivo Dispensa/Inexigibilidade licitação *** **
Subfonte - Convênio Federal:		Nº IC - Convênio Federal: *****		Restos a Pagar Não	Transferido - Restos a Pagar Não
Nº Processo/Exercício Processo: 68023/2023				Nº Processo - SEI: *** **	

DADOS DO CREDOR

Código: 2019.04658-4	
Nome: CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS LTDA	
Endereço: DEP MANOEL NOVAES, 911	
Bairro: *** **	Município: *** **
CEP: 48.700-000	UF: *** **
CPF/CNPJ/IG: 11.502.318/0001-97	Insc. Estadual: 142184073
RG: *** **	

DEMONSTRATIVO DA RESERVA DE EMPENHO

Dotação Orçamentária: 04601.0003.02.122.501.2000.9900.339030000.25010313000000000000.1	
Valor Total do Empenho (R\$): *** 16.730,00	Valor por Extenso: DEZESSEIS MIL E SETECENTOS E TRINTA REAIS *** **
Histórico: Empenho do PED Nº 04601.0003.23.0000753-7 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE SONORIZAÇÃO, DESTINADOS A UNIDADES DO PODER JUDICIÁRIO PA 2023/68023 PE 025/2022 ATA 014/2022RPTJ	
Data de Autorização da Despesa: 16/11/2023	Ordenador de Despesa: Jorge Medrado Junior

Jorge Medrado Junior
Ordenador de Despesa

Observações:

Situação do EMP: Empenho (EMP) normal





EMP		NOTA DE EMPENHO		04601.0003.23.0000658-0	
Nº Pedido (PED): 04601.0003.23.0000747-2			Data de Emissão: 16/11/2023		
Nº Pedido (PAD): *** ** *					
Data de criação do doctº: 16/11/2023			Nº Instrumento: *** ** *		
Unidade Orçamentária: 04601 - Fundo de Aparelhamento Judiciário			Unidade Gestora: 0003 - Diretoria de Suprimento e Patrimônio - DSP		
Projeto/Atividade: 2030 - Manutenção de Serviços Técnico e Administrativo de Unidade Judiciária do 1º Grau			Recurso: Normal		Tipo de Empenho: Estimativo
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico			Nº Referência Licitação: 0000000000000252022		Motivo Dispensa/Inexigibilidade licitação *** ** *
Subfonte - Convênio Federal:		Nº IC - Convênio Federal: *****	Restos a Pagar Não		Transferido - Restos a Pagar Não
Nº Processo/Exercício Processo: 68023/2023			Nº Processo - SEI: *** ** *		

DADOS DO CREDOR

Código: 2019.04658-4	
Nome: CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS LTDA	
Endereço: DEP MANOEL NOVAES, 911	
Bairro: *** ** *	Município: *** ** *
CEP: 48.700-000	UF: *** ** *
CPF/ CNPJ/ IG: 11.502.318/0001-97	Insc. Estadual: 142184073
RG: *** ** *	

DEMONSTRATIVO DA RESERVA DE EMPENHO

Dotação Orçamentária: 04601.0003.02.122.501.2030.9900.339030000.25010313000000000000.1	
Valor Total do Empenho (R\$):	Valor por Extenso:
*** 25.095,00	VINTE E CINCO MIL E NOVENTA E CINCO REAIS *** ** *
Histórico: Empenho do PED Nº 04601.0003.23.0000747-2 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE SONORIZAÇÃO, DESTINADOS A UNIDADES DO PODER JUDICIÁRIO PA 2023/68023 PE 025/2022 ATA 014/2022RPTJ	
Data de Autorização da Despesa: 16/11/2023	Ordenador de Despesa: Jorge Medrado Junior

Jorge Medrado Junior
Ordenador de Despesa

Observações:

Situação do EMP: Empenho (EMP) normal





EMP	NOTA DE EMPENHO	04601.0003.23.0000659-9
Nº Pedido (PED): 04601.0003.23.0000748-0		Data de Emissão: 16/11/2023
Nº Pedido (PAD): *** ** *		
Data de criação do doctº: 16/11/2023		Nº Instrumento: *** ** *
Unidade Orçamentária: 04601 - Fundo de Aparelhamento Judiciário		Unidade Gestora: 0003 - Diretoria de Suprimento e Patrimônio - DSP
Projeto/Atividade: 5341 - Aparelhamento de Unidade do Poder Judiciário		Recurso: Normal
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico		Tipo de Empenho: Estimativo
Subfonte - Convênio Federal:		Nº Referência Licitação: 0000000000000252022
Nº IC - Convênio Federal: *****		Motivo Dispensa/Inexigibilidade licitação *** ** *
Nº Processo/Exercício Processo: 68023/2023		Restos a Pagar Não
		Transferido - Restos a Pagar Não
		Nº Processo - SEI: *** ** *

DADOS DO CREDOR

Código: 2019.04658-4
Nome: CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS LTDA
Endereço: DEP MANOEL NOVAES, 911
Bairro: *** ** *
CEP: 48.700-000
CPF/ CNPJ/ IG: 11.502.318/0001-97
RG: *** ** *
Município: *** ** *
UF: *** ** *
Insc. Estadual: 142184073

DEMONSTRATIVO DA RESERVA DE EMPENHO

Dotação Orçamentária: 04601.0003.02.061.323.5341.9900.449052000.25010313000000000000.1	
Valor Total do Empenho (R\$):	Valor por Extensão:
*** 32.516,80	TRINTA E DOIS MIL E QUINHENTOS E DEZESSEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS *** ** *
Histórico: Empenho do PED Nº 04601.0003.23.0000748-0 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE SONORIZAÇÃO, DESTINADOS A UNIDADES DO PODER JUDICIÁRIO PA 2023/68023 PE 025/2022 ATA 014/2022RPTJ	
Data de Autorização da Despesa: 16/11/2023	Ordenador de Despesa: Jorge Medrado Junior

Jorge Medrado Junior
Ordenador de Despesa

Observações:

Situação do EMP: Empenho (EMP) normal





EMP	NOTA DE EMPENHO	04601.0003.23.0000660-2
Nº Pedido (PED): 04601.0003.23.0000749-9		Data de Emissão: 16/11/2023
Nº Pedido (PAD): *** **		
Data de criação do doctº: 16/11/2023		Nº Instrumento: *** **
Unidade Orçamentária: 04601 - Fundo de Aparentamento Judiciário		Unidade Gestora: 0003 - Diretoria de Suprimento e Patrimônio - DSP
Projeto/Atividade: 5442 - Aparentamento de Unidade Judiciária do 1º Grau		Recurso: Normal
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico		Tipo de Empenho: Estimativo
Subfonte - Convênio Federal:		Nº IC - Convênio Federal: *****
Nº Processo/Exercício Processo: 68023/2023		Nº Referência Licitação: 0000000000000252022
		Motivo Dispensa/Inexigibilidade licitação *** **
		Restos a Pagar Não
		Transferido - Restos a Pagar Não
		Nº Processo - SEI: *****

DADOS DO CREDOR

Código: 2019.04658-4	
Nome: CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS LTDA	
Endereço: DEP MANOEL NOVAES, 911	
Bairro: *** **	Município: *** **
CEP: 48.700-000	UF: *** **
CPF/CNPJ/IG: 11.502.318/0001-97	Insc. Estadual: 142184073
RG: *** **	

DEMONSTRATIVO DA RESERVA DE EMPENHO

Dotação Orçamentária: 04601.0003.02.061.323.5442.9900.449052000.2501031300000000000.1	
Valor Total do Empenho (R\$):	Valor por Extenso:
*** 48.775,20	QUARENTA E OITO MIL E SETECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS *****

Histórico:
Empenho do PED Nº 04601.0003.23.0000749-9
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE SONORIZAÇÃO, DESTINADOS A UNIDADES DO PODER JUDICIÁRIO PA 2023/68023 PE 025/2022 ATA 014/2022RPTJ

Data de Autorização da Despesa: 16/11/2023	Ordenador de Despesa: Jorge Medrado Junior
---	---

Jorge Medrado Junior
Ordenador de Despesa

Observações:

Situação do EMP: Empenho (EMP) normal



DIRETORIA DE SUPRIMENTO E PATRIMÔNIO

AFM – Autorização de Fornecimento de Material nº 188/2023

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia e a empresa AMOÊDO SAPUCAIA COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 08.218.902/0001-00, concernente ao Processo Administrativo nº TJ-PAG-2023/66668. Objetos: Poltronas, através da Ata de Registro de Preços nº 006/2022, referente ao Pregão Eletrônico nº 071/2022. Prazo de entrega até 35 (trinta e cinco) dias corridos, contados a partir da data desta publicação.

AFM – Autorização de Fornecimento de Material nº 187/2023

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia e a empresa CARVALHO MIRANDA EMPREENHIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF nº 11.502.318/0001-97, concernente ao Processo Administrativo nº TJ-PAG-2023/68023. Objetos: Kits de sonorização, através da Ata de Registro de Preços nº 014/2022, referente ao Pregão Eletrônico nº 025/2022. Prazo de entrega até 15 (quinze) dias corridos, contados a partir da data desta publicação.

SECRETARIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E MODERNIZAÇÃO

GABINETE

TERMO DE RERRATIFICAÇÃO Nº 14/2023-TRR

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e ÁGILA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA., inscrita no CNPJ nº 07.951.039/0001-33. Objeto: Rerratificação visando corrigir o valor do item 2 da Cláusula Quinta do Contrato nº 50/21-S, passando o valor de R\$ 25.000,00 (vinte e cinco mil) para o valor de R\$ 25.500,00 (vinte e cinco mil e quinhentos reais). Valor: O presente aditamento não acarretará nenhum acréscimo ao valor inicial do contrato. PA nº TJ-ADM-2019/64803. Data: 17/11/2023.

APOSTILA Nº 007/2023 - SETIM

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e SOLUTIS TECNOLOGIAS LTDA., inscrita no CNPJ sob nº 12.023.465/0001-47. Objeto: Aos 21 dias do mês de novembro de 2023, foi lavrado o presente TERMO DE APOSTILAMENTO nº 007/2023 ao CONTRATO Nº 16/22-S, visando acrescer a partir de março/2023 o percentual de reajuste de 7,239080% - INPC/IBGE, referente ao período de 01/2022 a 02/2023, passando o valor global estimado do contrato de R\$ 15.748.487,00 (quinze milhões, setecentos e quarenta e oito mil e quatrocentos e oitenta e sete reais), para R\$ 16.888.532,57 (dezesseis milhões, oitocentos e oitenta e oito mil, quinhentos e trinta e dois reais e cinquenta e sete centavos), em conformidade as informações constantes às fls. 1288/1292 dos autos do presente Processo Administrativo, de acordo com as disposições contidas no art. 143, parágrafo 8º, da Lei Estadual nº. 9.433, de 1º de março de 2005. Valor: R\$ 729.996,61 (setecentos e vinte e nove mil, novecentos e noventa e seis reais e sessenta e um centavos) correspondente a diferença dos valores reajustados relativos aos serviços retroativas prestados no período de março/2023 a setembro/2023, conforme consta às fls. 1294/1298 dos autos do presente Processo Administrativo, que será atendido através da Unidade Orçamentária 2.04.601-FAJ, Unidade Gestora 0004-SETIM, Projeto/Atividade 2002 / 2034 / 2035, Elemento de Despesa 3.3.90.40, Subelemento: 40.02 e Fonte 1.501.0.113 / 1.760.0.120 / 2.760.0.320 / 2.501.0.313 / 2.755.0.326. PA Nº TJ-ADM-2021/41477. Data: 21/11/2023.

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS - SEGESP

GABINETE

CONTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 21/2023-CCred

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 13.100.722/0001-60, e, SINDICATO DOS SERVIDORES AUXILIARES DO PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DA BAHIA - SINTAJ, associação civil sem fins lucrativos, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 73.836.819/0001-67. Objeto: O presente contrato tem por objeto estabelecer as diretrizes para autorizar a Credenciada a receber, por consignação em folha de pagamento, a mensalidade instituída para custeio da entidade sindical, prêmios do plano/seguro de saúde/odontológico coletivo em benefício de servidores associados, ativos e inativos, nos termos do art.4º, incisos I e XI, do DJ nº 879/2016. Prazo: O prazo de vigência do presente instrumento é de 24 (vinte e quatro) meses contados a partir da publicação do resumo no Diário do Poder Judiciário, admitida a sua prorrogação, nos termos da Lei Federal nº 9.433/05 e suas alterações. Processo: TJ-ADM-2016/34157. Data: 21/11/2023.

PORTARIA Nº 133/2023

Designa servidores como fiscais de contratos

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a primordialidade de que os contratos administrativos sejam fielmente executados, buscando a aplicação e a otimização dos recursos públicos;

CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a qualidade dos bens e serviços entregues; CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 379, de 8 de maio de 2018.